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Zamonaviy oliy ta’limda integratsiyalashgan yondashuv kompetensiyaviy ta’lim 

talablariga ham mos keladi. Talaba nafaqat grafik qoidalarni biladi, balki ularni raqamli 

muhitda qo‘llash, tahlil qilish va optimallashtirish ko‘nikmalariga ham ega bo‘ladi. Bu esa 

muhandislik grafikasi fanini AutoCAD asosida o‘qitishda ortogonal va yetishmovchi 

proyeksiyalarni aniqlash texnologiyalarini takomillashtirish uchun mustahkam metodik asos 

yaratadi. Kompyuter grafikasi va an’anaviy chizmachilik integratsiyasi muhandislik grafikasi 

fanining zamonaviy rivojlanish yo‘nalishini belgilab beradi. Ushbu integratsiya talabalarning 

fazoviy tafakkurini chuqurlashtiradi, grafik kompetensiyasini oshiradi va ularni raqamli 

muhandislik faoliyatiga tayyorlaydi. Aynan shu yondashuv AutoCAD muhitida yetishmovchi 

proyeksiyalarni o‘qitish texnologiyalarini samarali tashkil etishning muhim sharti hisoblanadi. 

Zamonaviy muhandislik ta’limida kompyuter grafikasi va an’anaviy chizmachilikni o‘zaro 

integratsiyalash masalasi muhim didaktik va metodik muammo sifatida namoyon bo‘lmoqda. 

An’anaviy chizmachilik asrlar davomida muhandislik tafakkurining asosiy tayanchi bo‘lib 

kelgan bo‘lsa, kompyuter grafikasi esa raqamli texnologiyalar rivoji natijasida ushbu jarayonni 

sifat jihatidan yangi bosqichga olib chiqdi. Ularning integratsiyasi nafaqat o‘quv mazmunini 

boyitadi, balki talabalarning fazoviy tafakkuri, grafik madaniyati va kasbiy kompetensiyalarini 

shakllantirishda muhim pedagogik omilga aylanadi. Chizmachilikning asosiy ustunligi grafik 

tasvirlashning mantiqiy ketma-ketligini, aniqlik va intizomni shakllantirishidadir. Qo‘lda 

bajariladigan chizmalar orqali talabalar geometrik shakllarning tuzilishini chuqur anglaydi, 

proyeksiyalash qonuniyatlarini bosqichma-bosqich o‘zlashtiradi hamda fazoviy obyektlarni 

tekislikda tasvirlash ko‘nikmasini hosil qiladi. Ayniqsa, ortogonal proyeksiyalarni chizishda 

bajariladigan amaliy mashqlar yetishmovchi proyeksiyalarni aniqlashda asosiy tayanch bilim 

vazifasini bajaradi. Shu bois an’anaviy chizmachilikni butunlay inkor etish emas, balki uni 

zamonaviy raqamli vositalar bilan uyg‘unlashtirish zarurati yuzaga keladi. 
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raqamli reproduksiyalar hamda interaktiv vizual vositalarning rangtasvir mashg‘ulotlaridagi 
samaradorligi asoslab berilgan. Tadqiqotda axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining rang, 
kompozitsiya va shaklni o‘rganish jarayonidagi o‘rni ilmiy-nazariy jihatdan ochib berilgan. 

Kalit so‘zlar: rangtasvir, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, vizual texnologiyalar, raqamli 
ta’lim, ijodiy tafakkur, multimedia, grafik dasturlar. 

Аннотация. В статье освещается педагогическое и методическое значение использования 
информационно-коммуникационных и визуальных технологий на занятиях по живописи. В 
условиях современного образования проанализированы возможности развития художественного 
мышления, эстетического вкуса и творческих способностей обучающихся с помощью цифровых 
средств. Обоснована эффективность графических программ, мультимедийных презентаций, 
цифровых репродукций и интерактивных визуальных средств в процессе обучения живописи. 
Также с научно-теоретической точки зрения раскрыта роль информационно-коммуникационных 
технологий в изучении цвета, композиции и формы. 

Ключевые слова: живопись, информационно-коммуникационные технологии, 
визуальные технологии, цифровое образование, творческое мышление, мультимедиа, 
графические программы. 

Abstract. This article mainly highlights the pedagogical and methodological significance of using 
information and communication as well as visual technologies in painting classes. In the context of modern 
education, the possibilities of developing students’ artistic thinking, aesthetic taste, and creative abilities 
through digital tools are analyzed. The effectiveness of graphic software, multimedia presentations, digital 
reproductions, and interactive visual tools in painting lessons is substantiated. The study also reveals, from 
a scientific and theoretical perspective, the role of information and communication technologies in the 
process of studying color, composition, and form. 

Keywords: painting, information and communication technologies, visual technologies, digital 
education, creative thinking, multimedia, graphic software. 

 
Bugungi kunda ta’lim tizimida yuz berayotgan raqamli transformatsiya jarayonlari barcha 

fanlar qatori tasviriy san’at, xususan rangtasvir fanini o‘qitish mazmuni va metodikasini ham 

tubdan yangilashni taqozo etmoqda. Zamonaviy jamiyatda axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalari (AKT) inson faoliyatining barcha sohalariga chuqur kirib borgan bo‘lib, ta’lim 

jarayonida ularning samarali qo‘llanilishi o‘quvchilarning bilim olish imkoniyatlarini 

kengaytirish, ijodiy faolligini oshirish va mustaqil fikrlashini rivojlantirishga xizmat qilmoqda. 

Ayniqsa, vizual idrok yetakchi ahamiyat kasb etadigan rangtasvir darslarida raqamli va vizual 

texnologiyalardan foydalanish dolzarb pedagogik muammo sifatida namoyon bo‘lmoqda. 

Rangtasvir fanining asosiy vazifasi o‘quvchilarda rang, shakl, kompozitsiya, yorug‘lik va 

soya qonuniyatlari haqidagi bilimlarni shakllantirish hamda badiiy obraz yaratish 

ko‘nikmalarini rivojlantirishdan iborat. An’anaviy ta’lim jarayonida bu vazifalar asosan qog‘oz, 

bo‘yoq va tabiiy ko‘rgazmali vositalar yordamida amalga oshirilgan. Biroq hozirgi globallashuv 

va raqamli muhit sharoitida mazkur yondashuv o‘quvchilarning ehtiyojlari va zamon 

talablarini to‘liq qondira olmayapti. Shu bois rangtasvir darslarini tashkil etishda axborot-

kommunikatsiya va vizual texnologiyalarni joriy etish zarurati yuzaga kelmoqda [1]. 

Zamonaviy pedagogik tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalar asosida 

tashkil etilgan ta’lim jarayoni o‘quvchilarning bilishga bo‘lgan qiziqishini oshiradi, tasavvurini 

boyitadi va ijodiy tafakkurini faollashtiradi. Rangtasvir darslarida multimedia taqdimotlar, 

grafik dasturlar, raqamli reproduksiyalar, interaktiv platformalar va vizual animatsiyalardan 

foydalanish o‘quvchilarga ranglarning uyg‘unligi, kompozitsion yechimlar hamda badiiy 

uslublarni chuqurroq anglash imkonini beradi. Ayniqsa, mashhur rassomlar asarlarini yuqori 

aniqlikdagi raqamli formatda tahlil qilish, rang va shakl o‘zgarishlarini vizual tarzda kuzatish 

ta’lim samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. 
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Axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining rangtasvir ta’limiga tatbiq etilishi nafaqat 

bilim berish jarayonini takomillashtiradi, balki o‘quvchilarning estetik didi va badiiy 

madaniyatini shakllantirishda ham muhim omil bo‘lib xizmat qiladi. Grafik dasturlar yordamida 

o‘quvchilar turli rang kombinatsiyalarini sinab ko‘rish, kompozitsiyani o‘zgartirish va xatolarni 

tezkor tuzatish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Bu esa an’anaviy rangtasvir mashg‘ulotlarida ko‘p vaqt 

talab qiladigan jarayonlarni optimallashtirishga yordam beradi [2]. 

Shu bilan birga, rangtasvir darslarida axborot-kommunikatsiya va vizual 

texnologiyalardan foydalanish an’anaviy metodlarni inkor etmaydi, balki ularni to‘ldiradi va 

boyitadi. An’anaviy bo‘yoqlar bilan ishlash orqali o‘quvchilar rangni sezish va material bilan 

muloqot qilish tajribasini orttirsa, raqamli vositalar bu bilimlarni mustahkamlash va 

kengaytirish imkonini yaratadi. Bunday integratsiyalashgan yondashuv o‘quvchilarda 

rangtasvirga nisbatan barqaror qiziqish va ijodiy mustaqillikni shakllantiradi [3]. 

Rangtasvir darslarida axborot-kommunikatsiya va vizual texnologiyalardan foydalanish 

masalasi so‘nggi yillarda pedagogika, san’atshunoslik va raqamli ta’lim yo‘nalishlarida olib 

borilayotgan ilmiy tadqiqotlarning muhim yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Mazkur muammo 

bo‘yicha olib borilgan ilmiy manbalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, AKT vositalarining ta’lim 

jarayoniga integratsiyasi o‘quvchilarning ijodiy faolligi, vizual tafakkuri va estetik didini 

rivojlantirishda samarali pedagogik omil sifatida baholanmoqda. 

Xususan, mahalliy va xorijiy olimlarning tadqiqotlarida vizual texnologiyalarning o‘quv 

jarayonidagi ahamiyati chuqur yoritilgan. Ularning ishlarida multimedia taqdimotlar, raqamli 

tasvirlar, interaktiv platformalar va grafik dasturlar yordamida rang, kompozitsiya hamda 

shaklni o‘rganish jarayoni yanada samarali tashkil etilishi ta’kidlanadi. Shuningdek, san’at 

ta’limiga oid adabiyotlarda raqamli reproduksiyalar orqali mashhur rassomlar ijodini tahlil 

qilish o‘quvchilarning badiiy tafakkurini boyitishi ilmiy jihatdan asoslab berilgan. 

Pedagog olimlar tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda AKT asosida tashkil etilgan 

mashg‘ulotlar an’anaviy darslarga nisbatan o‘quvchilarning mustaqil fikrlashini, tahlil qilish va 

ijodiy qaror qabul qilish ko‘nikmalarini rivojlantirishi qayd etilgan. Rangtasvir faniga oid 

metodik adabiyotlarda esa grafik dasturlar yordamida rang uyg‘unligi va kompozitsion 

yechimlarni modellashtirish ta’lim samaradorligini oshiruvchi muhim vosita sifatida 

baholanadi [4]. 

Shu bilan birga, adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, ayrim tadqiqotlarda rangtasvir 

darslarida AKTdan foydalanish masalasi umumiy tarzda yoritilgan bo‘lib, ularning amaliy 

qo‘llanilishi va metodik jihatlari yetarlicha tizimlashtirilmagan. Mazkur holat ushbu 

tadqiqotning dolzarbligini yanada oshiradi. 

Mazkur tadqiqotda rangtasvir darslarida axborot-kommunikatsiya va vizual 

texnologiyalardan foydalanishning pedagogik va metodik asoslarini aniqlash maqsad qilib 

olindi. Tadqiqot metodologiyasi zamonaviy pedagogik yondashuvlar va ilmiy-tadqiqot 

usullariga tayanadi. 

Tadqiqot jarayonida nazariy va empirik metodlardan foydalanildi. Nazariy metodlar 

sifatida ilmiy-pedagogik, psixologik va san’atshunoslik adabiyotlarini tahlil qilish, 

umumlashtirish va taqqoslash usullari qo‘llanildi. Ushbu metodlar orqali rangtasvir ta’limida 

AKT va vizual texnologiyalarning o‘rni va ahamiyati ilmiy-nazariy jihatdan asoslab berildi. 

Empirik metodlar doirasida kuzatish, suhbat va pedagogik tajriba-sinov ishlari amalga 

oshirildi. Rangtasvir mashg‘ulotlarida multimedia taqdimotlar, grafik dasturlar va raqamli 

vizual vositalardan foydalanish jarayoni kuzatilib, ularning o‘quvchilarning ijodiy faoliyatiga 
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ta’siri tahlil qilindi. Olingan natijalar an’anaviy darslar bilan taqqoslanib, AKT asosida tashkil 

etilgan mashg‘ulotlarning samaradorligi aniqlandi. Tadqiqotda tizimli yondashuv asosida 

rangtasvir darslarida an’anaviy va raqamli metodlarning integratsiyasi ko‘rib chiqildi. Bu 

yondashuv o‘quvchilarning rangtasvirga oid bilim, ko‘nikma va malakalarini bosqichma-

bosqich rivojlantirish imkonini berdi. 

Mazkur tadqiqot doirasida rangtasvir darslarida axborot-kommunikatsiya va vizual 

texnologiyalardan foydalanishning pedagogik samaradorligi tahlil qilindi. O‘tkazilgan 

kuzatuvlar va pedagogik tajriba-sinov ishlari natijalari shuni ko‘rsatdiki, raqamli vositalar 

asosida tashkil etilgan mashg‘ulotlar o‘quvchilarning o‘quv jarayoniga bo‘lgan qiziqishini 

sezilarli darajada oshiradi hamda ularning ijodiy faolligini rag‘batlantiradi. Muhokama 

jarayonida aniqlanishicha, multimedia taqdimotlar va raqamli reproduksiyalar yordamida 

o‘tilgan mavzular o‘quvchilar tomonidan an’anaviy usullarga nisbatan tezroq va chuqurroq 

o‘zlashtirilgan. Ayniqsa, ranglar uyg‘unligi, yorug‘lik va soya munosabatlari hamda 

kompozitsion yechimlarni tushuntirishda vizual animatsiyalar va grafik modellashtirish 

vositalari yuqori samaradorlik ko‘rsatdi. Bu holat o‘quvchilarning mavzuni nafaqat nazariy, 

balki amaliy jihatdan ham puxta egallashiga imkon yaratdi. 

Grafik dasturlar orqali bajarilgan amaliy mashg‘ulotlar natijasida o‘quvchilarning rang 

tanlash, kompozitsiya tuzish va badiiy obraz yaratish ko‘nikmalarida ijobiy o‘zgarishlar 

kuzatildi. O‘quvchilar rangtasvir jarayonida xatolarni tezkor aniqlash va tuzatish imkoniyatiga 

ega bo‘lib, bu ularning mustaqil ishlash ko‘nikmalarini rivojlantirdi [5]. Muhokama davomida 

ma’lum bo‘ldiki, raqamli texnologiyalar o‘quvchilarning ijodiy tajribalarini kengaytirish bilan 

birga, ularning o‘ziga bo‘lgan ishonchini ham oshiradi. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, rangtasvir darslarida AKTdan foydalanish 

o‘quvchilarning estetik didini shakllantirishda muhim omil hisoblanadi. Mashhur rassomlar 

asarlarini yuqori aniqlikdagi raqamli formatda tahlil qilish orqali o‘quvchilarda badiiy tahlil 

qilish, solishtirish va xulosa chiqarish ko‘nikmalari rivojlandi. Bu esa ularning san’atga bo‘lgan 

munosabatini ongli va tizimli ravishda shakllantirishga xizmat qildi. Natijalar tahlili shuni 

ko‘rsatdiki, an’anaviy va raqamli metodlarning integratsiyasi rangtasvir ta’limida eng maqbul 

yondashuv hisoblanadi. Faqat raqamli texnologiyalarga tayanish rangni real muhitda sezish 

tajribasini cheklashi mumkin, biroq ularni an’anaviy bo‘yoqlar bilan ishlash jarayoni bilan 

uyg‘unlashtirish yuqori pedagogik samaraga olib keladi. Ushbu integratsiyalashgan yondashuv 

o‘quvchilarda barqaror ijodiy qiziqish va badiiy mustaqillikni shakllantirishga xizmat qildi. 

Tadqiqot natijalari rangtasvir darslarida axborot-kommunikatsiya va vizual 

texnologiyalardan maqsadli va tizimli foydalanish o‘quvchilarning ijodiy tafakkuri, estetik 

madaniyati hamda badiiy bilimlarini rivojlantirishda samarali ekanligini tasdiqladi. Olingan 

xulosalar rangtasvir fanini o‘qitish metodikasini takomillashtirish va zamonaviy ta’lim 

talablariga mos o‘quv jarayonini tashkil etishda muhim ilmiy-amaliy ahamiyatga ega.  

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, zamonaviy raqamli vositalar, jumladan grafik 

dasturlar, multimedia taqdimotlar, raqamli reproduksiyalar va interaktiv platformalar 

o‘quvchilarning ijodiy tafakkuri, estetik didi va badiiy ko‘nikmalarini rivojlantirishda muhim 

vosita hisoblanadi. Rangtasvir darslarida AKT va vizual texnologiyalarni joriy etish an’anaviy 

metodlarni inkor etmaydi, balki ularni boyitadi va ta’lim jarayonini samaraliroq qiladi. 

O‘quvchilar grafik dasturlar yordamida rang uyg‘unligini sinash, kompozitsion yechimlarni 

modellashtirish va xatolarni tezkor tuzatish imkoniyatiga ega bo‘lib, bu ularning mustaqil ijodiy 

faoliyatini rag‘batlantiradi. Shu bilan birga, raqamli reproduksiyalar orqali mashhur rassomlar 
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asarlarini tahlil qilish o‘quvchilarning badiiy tafakkurini chuqurlashtiradi va san’atga bo‘lgan 

qiziqishini oshiradi. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, an’anaviy va raqamli metodlarni 

integratsiyalashgan tarzda qo‘llash rangtasvir ta’limida eng samarali pedagogik yondashuv 

hisoblanadi. Bu yondashuv o‘quvchilarda barqaror ijodiy qiziqish, mustaqil fikrlash va badiiy 

mustaqillikni shakllantirishga yordam beradi. Shu bilan birga, tadqiqotning amaliy ahamiyati 

shundan iboratki, uning natijalari rangtasvir fanini o‘qitish metodikasini takomillashtirish, 

zamonaviy pedagogik muhit yaratish va o‘quvchilarning ijodiy salohiyatini rivojlantirishga 

xizmat qiladi. Kelajakda rangtasvir darslarida AKTni kengroq va tizimli joriy etish o‘quv 

jarayonining samaradorligini yanada oshirishga imkon yaratadi. 
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